ATA DA 250ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013. 1/3

JUNTA RECURSAL

Avenida Presidente Vargas, nº. 850 – 22º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 250ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013.

  Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, às nove horas, o Presidente da Junta Recursal, Sr. Sérgio Luís

Pereira Santos, declarou aberta a presente Sessão. Participaram os Membros Julgadores Sr. Julio Cezar Bosco Teixeira Ditta e a Sra. Renata de

Albuquerque de Azevedo.

  Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo.

 O Sr. Presidente da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de março de

2010, retirou de Pauta o Processo nº. 626.897/11-8 (nº. 04 da pauta), de relatoria do Membro Julgador Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo,

tendo em vista a possibilidade de agravamento, encaminhando-o à Secretaria da Junta Recursal para providenciar a necessária notificação do

interessado, cumprindo, assim, o disposto no parágrafo único do artigo 64 da Lei nº. 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

 O Sr. Presidente da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09 de março de

2010, retirou de Pauta os Processos nº. 627.417/11-0 (nº. 05 da pauta) e nº. 631.555/12-0 (nº. 06 da pauta), de relatoria do Membro Julgador Sra.

Renata de Albuquerque de Azevedo, para melhor análise.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 624819105
BRAVA LINHAS AÉREAS LTDA.

(EX - NHT LINHAS AÉREAS LTDA.)

Negado provimento ao

recurso, agravando a

multa para R$ 17.500,00.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 624819105.pdf

http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec624819105.pdf

  ATA DA 250ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013. 2/3

2 637131130
SR. PAULO SÉRGIO MACHADO

SOARES

Negado provimento ao

recurso.

Renata de Albuquerque de

Azevedo Rec. 637131130.pdf

3 626446118 SR. FRANCISCO FERREIRA LIMA Convertido em Diligência.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

4 626897118

INFRAERO - EMPRESA BRASILEIRA

DE INFRA-ESTRUTURA

AEROPORTUÁRIA

Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

5 627417110
SR. PAULO ADRIANO FERNANDES

VIANA
Retirado de Pauta.

Renata de Albuquerque de

Azevedo

6 631555120

ESTADO DE SANTA CATARINA

(SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA)

Retirado de Pauta.
Renata de Albuquerque de

Azevedo

7 625417109

DAESP - DEPARTAMENTO

AEROVIÁRIO DO ESTADO DE SÃO

PAULO

Negado provimento ao

recurso, agravando a

multa para R$ 140.000,00.

Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 625417109.pdf

8 624250102

USA - UIRAPURU SERVIÇOS

AERONÁUTICOS LTDA – ME.

(CETAM)

Negado provimento ao

recurso.
Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 624250102.pdf

9 627811116 OCEANAIR LINHAS AÉREAS S.A.
Negado provimento ao

recurso.
Sérgio Luís Pereira Santos Rec. 627811116.pdf

  Às doze horas do dia doze de dezembro do ano de dois mil e treze, o Presidente da Junta Recursal declarou encerrada a

Sessão.

http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec637131130.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec625417109.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec624250102.pdf
http://www.anac.gov.br/biblioteca/JuntaRecursal/Decisoes/rec627811116.pdf

  ATA DA 250ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013. 3/3

 APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 13 de dezembro de 2013.

SÉRGIO LUÍS PEREIRA SANTOS

PRESIDENTE DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO JULGADOR

JULIO CEZAR BOSCO TEIXEIRA DITTA

VICE-PRESIDENTE INTERINO DA JUNTA RECURSAL E MEMBRO JULGADOR

RENATA DE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO

MEMBRO JULGADOR